

## Behov og muligheder for hjemmeplejens lokaler i Glesborg

23/4661      Åben Sag

### Sagsgang

VPU

### Sagsfremstilling

Det fremgår af budgetaftalen 2023-2026, at *"forligspartierne er enige om, at Voksen- og Plejeudvalget i første kvartal 2023 belyser behov og muligheder for hjemmeplejens fysiske rammer."*, og på den baggrund er der udarbejdet vedlagte notat, som belyser de problemstillinger og deraf følgende behov, som hjemmeplejen oplever. Desuden rummer notatet en beskrivelse af det daglige flow i hjemmeplejens lokaler.

Behovene vedrører overvejende en forbedring af mulighederne for opbevaring af udstyr samt en forbedring af personalets fysiske rammer. Derudover er der behov for at forbedre hjemmeplejens parkeringsmuligheder.

På baggrund af en indledende vurdering kan der opstilles tre scenarier for at opfylde disse behov:

1. Tilbygning til hjemmeplejens nuværende bygning i Glesborg
2. Opførelse af nye lokaler i en selvstændig bygning i Glesborg
3. Renovering / ombygning af lokaler i administrationsbygningen i Voldby

I vedlagte notat er hvert af ovenstående scenarier kommenteret.

Udover ovenstående tre scenarier, er mulighederne for at anvende lokaler i kælderen af administrationsbygningen i Glesborg og ledige kommunalt ejede lokaler i den tidligere Djurslandsskole afdeling "Damgården" ved Ørum blevet vurderet som ikke hensigtsmæssige løsningsmuligheder.

Forvaltningen anbefaler, at der tilknyttes ekstern teknisk bistand til at foretage en nærmere vurdering af de tre scenarier og udarbejde skitseforslag for scenarierne.

## **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Sagen kan ses i sammenhæng med budget 2024-2027.

## **Økonomiske konsekvenser**

De økonomiske konsekvenser vil fremgå af eventuelle anlægsforslag til forhandlingerne om budget 2024-2027.

## **Lovgrundlag**

Arbejdsmiljøloven, herunder vejledninger fra Arbejdstilsynet.

## **Indstilling**

Velfærdsdirektøren indstiller, at

1. belysningen af behov og muligheder for hjemmeplejens lokaler i Glesborg drøftes
2. der tages stilling til, om der skal udarbejdes anlægsforslag vedrørende hjemmeplejens lokaler i Glesborg til de kommende forhandlinger om budget 2024-2027.

## **Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 31-05-2023**

Rikke Albæk Jørgensen (V) har ønsket at få vurderet sin habilitet i denne sag, da Hjemmeplejen Vest i Glesborg er hendes arbejdsplads. Forvaltningen har vurderet, at hun ikke er inhabil. Det lægges til grund for vurderingen, at sagen ingen indflydelse har på Rikke Albæk Jørgensens ansættelsesforhold, idet sagen alene angår Hjemmeplejens lokalemæssige situation. Udvalget vurderede, at Rikke Albæk Jørgensen (V) ikke er inhabil, og hun deltog derfor i behandling af punktet.

Ad. 1 Drøftet

Ad. 2 Voksen- og Plejeudvalget ønsker, at der til udvalgmødet i juni skal udarbejdes anlægsforslag til scenarie 1 og 3.

Fraværende:

Tom Bytoft (A)

**Bilag:**

1 - 3477686    Åben    Notat vedr. hjemmeplejens lokaler i Glesborg    (61894/23)    (H)